
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 134 «Дарование» 

Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 134 «Дарование») 

ПРИКАЗ 

16.11.2021          №331-ОД 

«О создании школьного спортивного 

клуба» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 

04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», на основании решения педагогического совета от 15.11.2021 г. №4 и в 

целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на  базе МОУ СШ № 134 «Дарование» структурное 

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного  

спортивного клуба из числа учащихся образовательной организации и 

педагогических работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Коршунову Анну 

Владимировну, учителя физической культуры.  

3. Коршуновой Анне Владимировне, руководителю клуба: 

3.1. организовать и провести с обучающимися, педагогами,родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу онеобходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах; 

3.2. провести работу по формированию Совета клуба; 

3.3. обеспечить координацию и взаимодействие между членами Света по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

4.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

4.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1); 

4.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 

 и социально значимых мероприятий ШСК  МОУ СШ № 134 «Дарование» на 2021-

2022 учебный год (Приложение 2); 

4.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК МОУ СШ № 134 

«Дарование»  на 2021-2022 учебный год 

 (Приложение 3); 

4.4. Расписание занятий в спортивных секциях МОУ СШ № 134 «Дарование» на 

2021-2022 учебный год (Приложение 4). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор   

Е.Н. Шведова 



 


		2021-11-19T16:52:41+0300
	Шведова Елена Николаевна




